absalone.ij. Regum. xvij. oc-  
cisor est a salomone.iiij. He-  
gum.ij. Sichumit maledi-  
centes abimelech. fuerūt ab  
ipso interficti. Iudicū. ix.

Matrimo-  
nio iuncti de-  
bet habere

### De matrimonio

Juris equali-  
tatem.  
In agēdis as-  
seritatem  
Unus carnis  
pluralitatem.  
Diversi titus  
idemperitatem  
Proliis tene-  
re causalitatē  
Honore sum-  
mi dignitatē  
Scire fugere  
carnalitatem.

Matrimonio iuncti d-  
bet vir virorū inter-  
se habere equalitatē  
Dederūt enim virorū viro suo es-  
se socia. non domina vel an-  
cilla. Ad quod signandū do-  
minus eum fecit de costavi-  
ri que est in medio. non in ca-

pice vel in pede Genesis.ij.  
Quilibet tamen coniugum  
licet equales sint debet alteri  
obedire et revereri. Nam sara  
obediebat abraham ecclans eum  
dominum et abraham conde-  
scendebat sara Genesis duo  
decuno. decimo octauo et vice  
funoprimo capitulis Prop-  
ter hāc causam scilicet equa-  
litatem ad matrimonium re-  
quiret sensus p̄tis vtriusq;  
Ideo dixerunt parentes Re-  
becca. Queramus voluntatē  
puelle Genesis. xiiij. capi.  
Et notandum est q̄ ista equa-  
litas non est in sapientia ani-  
mi vel pulchritudine corporis  
sed in equalitate voluntate  
ad bonum Immo aliquan-  
do expedit. ut stultus ducat  
mulierem sapientem. quia p̄  
eam dirigitur et salvat. ut pa-  
ter in nabal stulto et abyigail  
sapiente primi Re. xxv. Pa-  
rentes sara matrimoniales regu-  
lam fibi dantes. docuerūt  
eam diligere maritū. q̄d dile-  
ctio acris cōis ē. nō dixerūt  
timere qđ servile est. Thob. x.

Quantum ad actum comulgalem iudicat apostolus eq̄les vxorem & virum dicens  
Mulier non habet potestatē sui corporis sed vir. similiter  
vir non habet potestatē sui corporis sed mulier. 1. Corin  
thi. vii. Matrimonio iuncti licet in multis debent esse  
equales. in agendis tamen & consulendis vir debet esse ca  
put. & mulier debet sequi virū.  
Hoc autem volens ostende  
re deus fecit virum prius. &  
mulierem de viro postea for  
mavit Genesis. ii. Ob hanc  
causam debent mariti uxores  
tanq̄ caput membra dilige  
re. sed secreta que ad eum p  
tinent nec alij vult pandere.  
uxori caueat reuelare. eo q̄  
mulieres non sunt bone secre  
tarie. Nam quia sampson p  
positōe reuelauit uxori quā  
parentibus noluit reuelare.  
ipsa in eiusdammuz alij p  
palanit Iudicum. xiiij. cap.  
Sicut caput p̄nalet ceteris  
membris. sic vir quantuſ ad  
vxorem preualet omnibus.

videlic̄ filijs & sanguineis  
alij Ideo dixit helchanavx  
ori sue. melior sum tibi q̄ de  
cen filij primi Regum p̄io  
Sicut memb̄ seruat fidelit  
atez capit. sic vxor debet ser  
uare viro suo. Sic susanna  
vt fidē thori seruarer integre  
se expoſuit infamie atq̄ mor  
ti Hamelis. xij. Matrimoni  
o iuncti debent esse omni  
cus vnicē vnicā vnicō. Vir  
debet vnam solam uxore ha  
bere & econtra Ideo dixit de  
us. Erunt duo in carnevna.  
Genesis. ii. Ante diluvium  
solus Lamech duas habuit  
uxores qui duplex homici  
dium postea perpetravit Ge  
nesis. xxiiij. ca. In archa noe  
tot viros quorū uxores iussit  
dominus preservari. vt esset  
vnica vnicō & econuerso Ge  
nesis vij. capitulo Et christo  
querentibus discipulis si lice  
ret dimittere vxorem & duce  
re aliam quacunq̄ ex causa.  
respondit Quos deus giun  
xit homo non separat. Mat  
thi decimononō capitulo

**M**atrimonio iuncti non debet esse diuersi ritus nec di uerse secte. quia unus alterum statim ad malum facit declinare. Nam Ioram rex iuda ideo fecit malum et ambulauit in vijs achab. quia filiaz eius duxerat in uxore. ex quo apparet quod multuz debet respicere ad parentes puelle. qui ducit uxorem. iiiij. Reg. viij. Ideo filij transmigrationis dimiserunt uxores alienigenas quas habebant Esdræ. Et propter hanc causam nemias increpauit ducentas alienigenas et verberauit. Neemtie. xiiij. Si forte vult alter coniugum facere malum et peruersum ritum sequendo vel a lia mala committendo. non debet alter sequi. Ideo male erubabant se mulieres translatæ in egyptum de idolatria quod sic videbant facere viros suos Iheremie. xluij. Quia sapientia et anamias consenserunt in malum. ideo ambo grauer sunt puniti Actuum. v.

**M**atrimonium debet con-

trahere viri et mulieres. non ad satietatem libidinis. sed ad dei laudem et productonem prolixi. Sic dixit zara filia raelis dicens viro. Cum timore tuo domine et non consensi cum libidine suscipere. Thobie. iiij. Dicit angelus thobie. In illis qui uxores accipiunt ut deum a se excludant et libidini vacent. habet super eos potestatem demonum Thobie. vi. Honestissimam causam ducendi exposuit angelus thobie dicens. Accipies uxorem cum timore domini. et amore filiorum magis quam libidinis amore. Thobie vi. Propter hanc causam non uiuunt prius deberent vacare diuino opere quam operi coniugali. sicut thobias qui prima nocte secunda et tercia docuit uxorem orare antequam coniungeretur Thobie. viii. ca. Ille qui se excusauerat a cena qui duraverat uxore. non dicit. habe me excusatum. sed alij. quia statim eorum qui ducunt uxores ut libidini va-

cent ita fortiter eos allicit ut  
sepe eos retrahat a diuini.  
Luce de amo quarto capitulio.  
**M**atrimonium deus in veteri testamento et in novo multipliciter honorauit.  
Nam ordiem matrimonij in paradiſo instituit quando mulierem homini sociavit. **G**e-  
nesis.ii. Deſtruente domino per aquas diluvij mundum solum matrimonio iunctos ſaluauit ſciliq; noet eius uxorem et tres filios cum uxoribus eorundem. **G**enesis se-  
ptimo. **M**arem ſuam virginem christus voluit deſponsari ut contra hereticos qui dabant matrimonium dicentes ipsum esse a dyabolo ipsum matrimonium commedaret. **M**athei primo. **M**atrimonialibus nuptijs christus cum matre et discipulis voluit in teresse et ibi primum manifeſtum miraculum operari et ipsum matrimonium honorare. **J**ohann.ii. **C**eleste et spirituale priuium matrimonialibus nuptijs a domino ſimulatur

**L**uce. xiiij. **M**atrimoniu repugnat adulterio qd ē ma-  
ximum viciū et grauitate puni-  
tur a deo et ppter ipsum mala  
innumerabilia pmitunt. **I**ō  
egiptij magis detestabantur  
adulterium qz homicidium.  
**H**az abrahā tinebat occidi-  
ppter ſarā et cū effet fine viro  
pharao cognosceret eā. **G**e-  
xij. Propter ſarā uxorem **A**  
brahe flagellauit deus pharaonem plagiis maximis et abi-  
melech per ſomnum exterruit  
comminando. **G**enesis. xij  
et xij. Ex adulterio nati ut  
plurimi sunt mali. qz male  
nutriuntur. **N**ā primus qui  
dicis deū blasphemasse ſpurius fuit qui poſtea iubente do-  
mino fuit lapidatus. **L**eu.  
xiiij. **D**avid ppter adulteriū  
perditionē et homicidiū p-  
petravit. ideo filiū abſtulit ei  
deus. ii. **R**eg. xij. **H**erodias  
ut liberius adulterio vacaret  
cū herode. **I**ohannē baptistā  
qui eā de hoc vicio arguebat  
fecit incarcerari et nequiter de-  
collari. **M**athei. vij.